

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo
4 priedas

PROJEKTO SANTRAUKA

Projekto pavadinimas	Pavasario festivalis
Projekto vykdytojas	Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybė
Projekto įgyvendinimo laikotarpis	Nuo 2023/04/15 Iki 2023/05/15
Projekto poreikio pagrindimas	<p>Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybės tikslas yra atstovauti studentams, ginti jų teises ir interesus. Be socialinių ir akademinų procesų bei problemų universitete, studentams, ypatingai tiems, kurie gyvena toliau nuo namų, kyla daug problemų ir klausimų valdant savo finansus, todėl šių metų „Pavasario festivalis“ sieks šviesti studentus finansinio raštingumo klausimais.</p> <p>Nors finansinio raštingumo lygis tarp jaunų žmonių Lietuvoje tendencingai gerėja, tačiau šis pokytis yra per lėtas. Pasak 2020 m. „Swedbank“ užsakymu atliktos reprezentatyvios gyventojų apklausos, net 64 proc. 18–24 metų Lietuvos piliečių pasisako, jog asmeniniai finansai jiems kelia daugiau streso nei kiti asmeninio ar profesinio gyvenimo iššūkiai. Prastos finansinės ydos, tokios, kaip negebėjimas taupyti, atsidėti pinigų ar tinkamai paskirstyti asmeninių finansų, gali kelti begalę problemų, ir netgi tiesiogiai kenkti studijų kokybei. Net 39% bakalauro studijų studentų jausdami poreikį dirba apmokamą darbą, 59% dirbančių studentų linkę manyti, jog tai kenkia jų studijų rezultatams, ir tokia pati dalis studentų dirba tam, kad tiesiog išgyventų – visa tai teigia 2020 m. Lietuvos studentų sąjungos atlikta studentų studijų ir darbo derinimo analizė. Turint omenyje, jog dalis studijų yra valstybės nefinansuojamos, situacija tik prastėja.</p> <p>Dėl minėtų priežasčių labai svarbu studentus edukuoti finansinio raštingumo temomis – tiek gerinant studentų psichologinę būklę, tiek mažinant neigiamą įtaką studijų kokybei, tiek užtikrinant spartesnę finansinio raštingumo augimą šalyje, taip Lietuvą po truputį paverčiant lyderiaujančia šiuo klausimu tarptautiniame kontekste.</p> <p>2023 metų „Pavasario festivalio“ metu vykstančios „Monopolio“ orientacinės varžybos studentams padės ne tik ugdyti finansinio raštingumo kompetencijas, bet ir išmokti valdyti gaunamas pajamas. Varžybų konceptas bus perteikiamas per</p>

	<p>užduočių, kūrybinių dirbtuvių bei seminarų prizmę. Dalyviai turės galimybę sužinoti apie pajamų deklaravimą, mokesčių rūšis, mokumo privalomumą bei įvairias socialines garantijas, kurias suteikti žmogui yra valstybės pareiga. Taip pat bus lauzomi mitai, kad investuoti gali tik tie, kurie banko sąskaitose turi dešimtis tūkstančių eurų – jaunimas bus supažindinamas su galimybėmis, realiais pavyzdžiais bei patarimais kaip „įdarbinti“ savo pajamas taip, kad jos filtruotų papildomas. Nebus pamirštas ir paskolų ėmimo menas, kuris studentams primins apie esančias galimybes bei protingų sprendimų priėmimo būtinybę. Pasitelkiant interaktyvias užduotis visų orientacinių varžybų metu, jaunimas turės realų šansą valdyti bei leisti pinigus – tokiu būdu bus supažindinama su 50/30/20 pinigų valdymo taisykle, mokoma planuoti savo laisvalaikį.</p> <p>Naujumas / aktualumas: Renginio formatas šiemet keičiasi iš pagrindų: dienos ilgio orientacinės paremtos „Monopolio“ žaidimu ir koncertas. Yra atsakomos diskusijos, kadangi nors jos ir kuria pridėtinę vertę, tačiau niekada nesurenka ir nepritraukia jaunimo, dėl to pridėtinė vertė kuriama labai mažu mastu. Kita dalis, kuri yra irgi keičiama – seminarų, kūrybinių dirbtuvių ir panašaus pobūdžio veiklų blokas nebėra pavienės veiklos, į kurias gali eiti arba ne. Šios veiklos yra patrupinamos ir tampa orientacinių dalimi – punktuose dalyviai turės atlikti užduotis arba išgirsti teorinę informaciją, tam, kad galėtų praeiti į kitą punktą. Tokiu būdu bus nepraleidžiamos ir atidžiai klausomos bei vykdomos veiklos, kurios suteikia pridėtinę naudą ugdam finansinio raštingumo kompetencijas.</p> <p>Remtąsi: http://www.lss.lt/wp-content/uploads/2021/05/Darbo-ir-studiju-tyrimo-analize.pdf https://blog.swedbank.lt/asmeniniai-finansai/daugiausia-streso-del-pinigu-patiria-jaunimas-kaip-ji-sumazinti</p>
Projekto tikslas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Šviesti jaunas žmones apie finansinį raštingumą, ugdyti jų suvokimą bei pažangumą priimant finansinius sprendimus ir skatinti racionaliai valdyti savo asmenines pajamas. 2. Pažindinti studentus su visuomeninės veiklos svarba ir nauda, skatinti įsitraukti į savanorišką veiklą.
Projekto dalyviai, dalyvių skaičius	Studentai, 1300
Projekto veiklos	Dienos ilgio orientacinės varžybos su seminarais, darbo grupėm, dirbtuvėmis, uždarymo renginys
Laukiami projekto įgyvendinimo rezultatai	Po projekto studentai įgis finansinio raštingumo ir verslumo žinių, kurios padės kasdieniame gyvenime valdant pinigus.

Projekto partnerių pavadinimai	Všį Lietuvos Junior Achievement, Lietuvos Sporto universiteto Studentų atstovybė, Kauno Technologijos universiteto Studentų atstovybė, Všį Vytauto Didžiojo universiteto Verslo praktikų centras „Minded“, Vytauto Didžiojo universitetas, ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto Studentų atstovybė
---------------------------------------	--

Vadovas ar jo įgaliotas asmuo

(vardas, pavardė)

(parašas)